f c

IW

Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

INDICAÇÃO N° 119/2004
Em, 03 de Agosto de 2004.

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD, Vereador ao

final firmado, no uso de suas atribuições legais. Indica ao Exmo. Sr. João Batista
Mota ,DD. Senador, extensivo ao Exmo. Sr. Marcelino Fraga, DD. Deputado
Federal, a seguinte necessidade:

Que os ilustres, dignos representantes do povo, unam esforços
no sentido de ser instalada uma escola Técnica Federal para o município de
Anchieta, pois os nossos estudantes clamam pela falta de uma escola
profissionalizante desse nível.

A mesma irá contribuir imensamente para uma melhor
qualificação profissional de nossos jovens, preparando-os para o ingresso no
mercado de trabalho que é extremamente competitivo. E por ser Anchieta nos dias
atuais, um dos municípios de maior importância do nosso Estado é que tendo uma
escola como a Escola Técnica, incrementando cada vez mais o desenvolvimento
tão sonhado de nós representantes desta terra do Beato Anchieta.

Plenário Ulisses Guimarães, 03 de agosto de 2004.

Zlmm Mun«^ fttchtóBÍS
p K o T (.) C o L o

Axcn.eufcSJQ3J-0LLm
Hor.

\\ V V ■»- Cl CU TteíílÊIUS-IIOEi
ceadot:

NGER ASSAD

Buscando a Integração Social
Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Telefax: (28) 3536-1344 -Anchieta - ES

Site: www.cantaraancltieta.com.br - E-mail: cma@anchietaonline.com.br